

System zarządzania gminą, handel i sytuacja gospodarcza w Ząbkach, nakreślenie potencjalnych możliwości współpracy oraz zawarcie przyjaznych kontaktów – to zagadnienia, które przywiodły do Ząbek delegację z prowincji Hubei w Chinach. Prowincja Hubei leży w centralnej części Chin i zamieszkuje ją niemal 60 milionów ludzi. Prowincja to odpowiednik naszego województwa.

Delegacja z Chin w Ząbkach



Goście z Chin byli pod dużym wrażeniem spotkania z burmistrzem Ząbek Robertem Perkowskiem

Delegacja Chińska składała się z członków Komisji ds. Zagranicznych Kongresu Ludowego z wiceprzewodniczącą Chen Yaping, sekretarzem generalną Wang Guangping, dyrektorami: Liu Yukun, Li Shaohong, wicedyrektorem Xu Tinghai oraz wicedyrektorem ds. kadrowych Tang Kingshe.

Ząbki reprezentował przewodniczący rady miasta Wojciech Gut, burmistrz Robert Perkowski oraz zastępcę burmistrza Artur Murawski.

Burmistrz podjął delegację w swoim gabinecie. Opowiedział o mechanizmach zarządzania gminą

i przedstawił system szkolnictwa oraz opowiedział o strategicznych ząbkowskich inwestycjach: Centrum-Turystyczno-Sportowo-Rekreacyjnym i tunelu, który połączy dwie części miasta. Burmistrz pokazał gościom statuetki, które zdobyło miasto: „Lider Edukacji”, LIDER PRO WM dla rozwoju Mazowsza za pozyskanie największej ilości środków unijnych na Mazowszu.

Chińska delegacja zwiedziła budynek Trybuny Głównej – Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz obejrzała murawę na której odbywają się mecze

(część Centrum Turystyczno-Sportowo-Rekreacyjnego w budowie). Burmistrz poinformował gości, że oglądany obiekt jest najnowszym tego rodzaju obiektem w Ząbkach i jest jeszcze w trakcie realizacji.

Kolejnym miejscem, które odwiedziła delegacja, było publiczne przedszkole nr 3 „Skrzat” – najnowocześniejsze przedszkole na Mazowszu. Goście mieli możliwość zobaczyć jak wyglądają w przedszkolu codzienne zajęcia. Akurat na scenie w największej sali odbywało się przedstawienie. Delegacja obserwowała zajęcia przedszkolaków

z tablicą interaktywną oraz zajęcia rehabilitacyjne. Goście obejrzała także salę do terapii sensorycznej oraz sypialnie w których wycieczą nasze maluchy. Dzieci przygotowały dla gości miłą niespodziankę – laurki, które osobiście wykonały i wręczyły. Na koniec wizyty w przedszkolu był jeszcze wpis do „Księgi gości”, który wykonała wiceprzewodnicząca Komisji ds. Zagranicznych Kongresu Ludowego Chen Yaping.

Kolejnym zwiedzonym punktem była Praska Giełda Spożywcza, gdzie delegację podjął dyrektor Piotr Wysocki. Opowiedział gościom o mechanizmach funkcjonowania giełdy oraz oprowadził ich po terenie.

Nasi goście byli pod dużym wrażeniem przedszkola publicznego, podobała im się także giełda i nasze centrum sportowo-rekreacyjne. Podziękowali za możliwość zwiedzania Ząbek i oprowadzenie. Byli bardzo pozytywnie zaskoczeni tym, że mogli nie tylko porozmawiać w urzędzie o sprawach, które ich interesowały, ale również obejrzeć to o czym rozmawiali.

Burmistrz również podziękował gościom za odwiedziny oraz wymianę informacji i zaproponował, aby podjąć współpracę w zakresie miast partnerskich z jednym z miast w prowincji Hubei. Ta propozycja wywołała pozytywną reakcję, jest więc spora szansa na kontynuację kontaktów Ząbek z Chinami.